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NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 
MANDATOS 29/03/2021 – 28/03/2023 

 
 
Presidente: Profa. Dra. Roberta Cornélio Ferreira Nocelli  
E-mail: roberta@ufscar.br Departamento: DCNME 
 
Coordenadora do Curso: Profa. Dra. Valéria Forni Martins  
E-mail: vmartins@ufscar.br Departamento: DCNME 
 
Profa. Dra. Ane Hackbart de Medeiros 
E-mail: anehm@ufscar.br Departamento: DCNME 
 
Prof. Dr. Anselmo João Calzolari Neto 
E-mail: anselmo@ufscar.br Departamento: DCNME 
 
Profa. Dra. Daniele Lozano  
E-mail: lz.dani@ufscar.br Departamento: DCNME 
 
Profa. Dra. Fernanda Vilhena Mafra Bazon  
E-mail: fernandavmb@ufscar.br Departamento: DCNME 
 
Profa. Dra. Helka Fabbri Broggian Ozelo 
E-mail: helka@ufscar.br Departamento: DCNME 
 
Profa. Dra. Isabela Custódio Talora Bozzini  
E-mail: ictbozzini@ufscar.br Departamento: DCNME 
 
Profa. Dra. Kayna Agostini  
E-mail: kayna@ufscar.br Departamento: DCNME 
  
Profa. Dra. Renata Sebastiani  
E-mail: sebastiani@ufscar.br Departamento: DCNME 
 
 
 


